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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest urządzenie, umożliwiające prowadze¬
nie rozmowy telefonicznej przez osobę, zao¬
patrzoną w maskę gazową.

Znane urządzenia tego rodzaju posiada¬
ją mikrofon, umocowany w osłonie maski,
są skomplikowane i nie nadają się do pra¬
cy w polu, a ppnadto wymagają specjalnej
konstrukcji maSski,

Niedogodności te usuwa urządzenie we¬
dług wynalazku, odznaczające się prostotą
zarówno wykonania, jak i manipulacji przy
zakładaniu mikrofonu na maskę, a ponad¬
to taniością produkcji i trwałością. Urzą¬
dzenie według wynalazku różni się od zna¬
nych tem, że mikrofon jest umocowywany
nie w osłonie maski, lecz nazewnątrz tej o-
słony, mianowicie na zaworze wydecho¬

wym, dzięki czemu urządzenie to jest uni¬
wersalne, gdyż może być stosowane w każ¬
dej masce gazowej niezależnie od jej bu¬
dowy.

Urządzenie według wynalazku jest dla
przykładu uwidocznione na załączonym ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia czę¬
ściowo w przekroju, częściowo zaś w wido¬
ku zboku postać wykonania urządzenia we¬
dług wynalazku, w którem mikrofon jest
osadzony przesuwnie przy otworze wylo¬
towym zaworu wydechowego maski gazo¬
wej, fig. 2 — częściowy przekrój odmiany
wykonania urządzenia według fig. 1, w któ¬
rem puszka mikrofonowa jest zaciśnięta w
otworze wylotowym zaworu wydechowego
maski, fig. 3 — widok czołowy części osło¬
ny puszki mikrofonowej, fig. 4 — widok



boczny innej postaci wykonania urządzenia
według wynalazku, w której puszka mi-

4crófo#owa jest zawieszona. ;
Wynalazek dotyczy sposobu ,osadzenia

puszki mikrofonowej w otworze wyloto¬
wym zaworu wydechowego maski gazowej.

Według fig. 1 na zewnętrznej stronie
otworu wylotowego 1 zaworu wydechowe¬
go 2 maski gazowej 3 jest umocowany za¬
cisk suwakowy w postaci płytki 4 o pod¬
wójnie zagiętych brzegach, stanowiących
prowadnice'nasadki wlotowej 5 puszki mi¬
krofonowej 6. Przesuw nasadki 5 w płytce
4 jest ograniczony główką śruby 7, służącej
do umocowywania tej płytki na zaworze
wydechowym 2. Zakładanie mikrofonu 6 na
maskę odbywa się zatem przez zwykłe wsu¬
nięcie nasadki 5 tego mikrofonu w płytkę 4.
Płytka 4 jest zaopatrzona w otwór 8, odpo¬
wiadający otworowi wylotowemu 1 zaworu
wydechowego 2 maski 3. Takie osadzenie
puszki mikrofonowej posiada ponadto tę
zaletę, że wskutek okrągłego kształtu na¬
sadki 5 pozwala na swobodne pokręcanie
mikrofonu 6.

Postać wykonania wynalazku, przedsta¬
wiona na fig. 2, różni się od urządzenia
według fig. 1 tern, że zawór wydechowy 2
nie posiada osobnego narządu do łączenia

* mikrofonu z maską, lecz puszka mikrofo¬
nowa 6 jest swą nasadką 5 zaciskana bez¬
pośrednio w otworze wylotowym zaworu
wydechowego 2. Zaciskanie to może być o-
siągane bądź dzięki sprężystości nasadki 5
i materjału zaworu 2, bądź też w otworze
9 osłony mikrofonu 6 może być osadzony
koniec 10 dźwigni kolankowej 11, osadzo¬
nej przegubowo na czopie 12 i poruszanej z
zewnątrz zapomocą drugiego końca 13 tej
dźwigni, która może ponadto znajdować się
pod działaniem sprężyny 14. Ponieważ
wspomniany koniec 10 stanowi część obwo¬
du nasadki 5 (fig. 3), przeto przy przechy¬
leniu dźwigni 11 jej koniec 10 wchodzi do
wnętrza otworu 9 i tern samem umożliwia
łatwe osadzenie mikrofonu 6 w zaworze 2.

Inną jeszcze postać wykonania wyna¬
lazku przedstawiono na fig. 4. Puszka mi¬
krofonowa 6 jest tutaj zawieszana w otwo¬
rach bocznych 15 zaworu 2 zapomocą do-

- wolnego rodzaju łączników 16, przymoco¬
wanych na stałe do mikrofonu 6 lub stano¬
wiących z nim jedną całość i zaopatrzonych
ewentualnie np. w haczyki 17. Łączniki 16,
17 mogą być wykonane zarówno z materja¬
łu sztywnego, np. metalu, i elastycznego,
np. z gumy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie, umożliwiające rozmo¬
wę telefoniczną w masce gazowej, znamien¬
ne tem, że mikrofon jest łączony z zawo¬
rem wydechowym maski gazowej bądź bez¬
pośrednio, bądź też zapomocą narządu po¬
średniego.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że zawór wydechowy jest zao¬
patrzony w narząd zaciskowy (4), w któ¬
rym daje się przesuwać nasadka (5) mi¬
krofonu (6).

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że nasadka lub wystające brze¬
gi mikrofonu są zaciskane w wylotowym o-
tworze wydechowego zaworu maski gazo¬
wej.

4. Urządzenie według zastrz. 3, zna¬
mienne tem, że kołnierz nasadki (5) mikro¬
fonu jest w pewnem miejscu przerwany i
zastąpiony końcem (10) przegubowej dźwi¬
gni kolankowej (11), rozrządzanej z ze¬
wnątrz osłony mikrofonu.

5. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że mikrofon jest zaopatrzony
w sztywne lub elastyczne wieszaki (16, 17),
zapomocą których jest zawieszany w otwo¬
rze wylotowym zaworu wydechowego *tha-
ski gazowej.
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